CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 001/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia 11 de janeiro de

2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação das Atas nº 2.121/20 (sessão ordinária) e nº 2.122/20 (sessão solene);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 001 até 013/2021;

04 – Participação do Prefeito Municipal Abel Grave;

05 – Leitura e deliberação dos Requerimentos nº 001 até 005/2021;

06 – Eleição dos membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Vereadores para o ano de

2021;

07 – Eleição da Procuradora Especial da Mulher e de uma Procuradora Adjunta, em atendimento ao Art. 4º

da Resolução nº 001/2018.

08 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 001/2021, de autoria do vereador Vagner Oliveira. (Veda a

concessão de incentivos fiscais a empresas condenadas por corrupção de qualquer espécie);

09 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 002/2021, de autoria do vereador Vagner Oliveira.

(Denomina de “Quadra Poliesportiva Ana Rita de Souza”, a quadra poliesportiva de grama sintética do

“Centro Social Municipal Floresta – Nestor Mendes”);

10 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 003/2021, de autoria do vereador Vagner Oliveira.

(Estabelece prioridade no atendimento em estabelecimentos públicos e privados às pessoas acometidas de

Fibromialgia);

11 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 004/2021, de autoria do vereador Vagner Oliveira. (Dispõe

sobre a instalação de câmeras de monitoramento e segurança nas escolas públicas municipais);

12 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 001/2021. (Autoriza a abertura de crédito suplementar);

13 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 11 de janeiro de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.